
150 ml sub14
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA

ADRIANA GONZÁLEZ MELIÁN 2013 174 TENERIFE CAJACANARIAS 1 1 22.54
AGNES KAREBRAND 2012 204 ATLETISMO ARONA 1 2 24.00

ALEJANDRA GARCIA DELGADO 2013 233 OLYMPUS 21 TENERIFE 1 3
ALEXANDRA GÓMEZ DA SILVA 2012 164 C.A. TROTAMUNDOS 1 4 28.42

CAROLINA MESA APONTE 2013 2011 ATLETISMO ARONA 1 5 32.85
ALEXIA BEJAS VIGIL 2012 208 ATLETISMO ARONA 1 6

ALEXIA YANES MARCELINO 2012 325 CCT SANTA CRUZ 1 7 23.23
1 8

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA
ANTONELLA ROBLES HERNÁNDEZ 2013 197 TENERIFE CAJACANARIAS 2 1 24.62

AURA MARTIN BURGUERA 2012 284 EIA CIAT 2 2 24.67
CAROLINA LOPEZ FRANCISCO 2013 1302 OLYMPUS 21 TENERIFE 2 3

2 4
CLAUDIA GARCIA GOMEZ 2013 269 GUAIMAN 2 5 23.26

2 6
DACIL IRAYA FARIÑA 2012 1311 CCT SANTA CRUZ 2 7

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA
ELENA PADILLA FERNANDEZ 2013 282 EIA CIAT 3 1

EMELY MONTES TORRES 2012 209 ATLETISMO ARONA 3 2 26.22
LARA GONZALEZ PIÑERO 2012 292 EIA CIAT 3 3 24.93

3 4
LEYRE ALMENARA HERNANDEZ 2013 329 CCT SANTA CRUZ 3 5 25.63

3 6
LOLA OROZ GOMEZ 2012 CCT SANTA CRUZ 3 7 25.24

LOREA AGUIAR ROTETA 2012 270 GUAIMAN 3 8 23.24
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA

LUNA RODRÍGUEZ MÉNDEZ 2013 190 TENERIFE CAJACANARIAS 4 1 24.79
CLAUDIA REYES GLEZ CASANOVA 2012 327 CCT SANTA CRUZ 4 2 25.10

324 4 3 28.80
MIA ANTINOZZI 2013 201 ATLETISMO ARONA 4 4 25.21

ALMA SAMPEDRO CUENCA 2013 326 CCT SANTA CRUZ 4 5 24.14
NEREA ARRANZ MEDINA 2013 1336 ATLETISMO ARONA 4 6 23.85

LINNEA WANGGREN 2013 207 ATLETISMO ARONA 4 7 23.64
LEAH GANEVA 2012 205 ATLETISMO ARONA 4 8 23.29

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA
NORA DE LA ROSA DELGADO 2012 192 TENERIFE CAJACANARIAS 5 1 26.04

DÁCIL IRAYA FARIÑA 2012 1311 CCT SANTA CRUZ 5 2 23.15
PAULA PISACA BARRIL 2013 331 CCT SANTA CRUZ 5 3 25.97

SARA VICTORIA LARROSA 2013 1189 C.A MILLA CHICHARRERA 5 4 25.28
SARAY LEÓN CLEMENTE 2012 163 TROTAMUNDOS 5 5 23.68
SOFÍA PEYRAC CABRERA 2013 1191 C.A MILLA CHICHARRERA 5 6 29.78

YANNA MAAS 2012 203 ATLETISMO ARONA 5 7 26.23
5 8

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA
YOLANDA LUTZARDO DELGADO 2013 290 EIA CIAT 6 3

ZOE BEATRIZ CASTRO TORAL 2012 283 EIA CIAT 6 4

RESULTADOS II JORNADA ZONA SUR 15/03/2025



1000 OBS sub14
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA

AGNES KAREBRAND 2012 204 ATLETISMO ARONA 3 4:33.34
MARTA MESA GONZALEZ 2013 288 EIA CIAT 4 5:12.17

ADRIANA GONZÁLEZ MELIÁN 2013 174 TENERIFE CAJACANARIAS 1 4:14.39
ANTONELLA ROBLES HERNÁNDEZ 2013 197 TENERIFE CAJACANARIAS 2 4:28.69

ZOE MEDINILLA THOMANN 2013 268 GUAIMAN DNS

3000 ML sub 14
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA

VALERIA PEREZ GUERRA 2012 1312 CCT SANTA CRUZ 3 13:16.07
LOLA MOSQUERA NAVARRO 2012 333 CCT SANTA CRUZ 2 12:36.98

PAULA PISACA BARRIL 2013 331 CCT SANTA CRUZ DNS
LEYRE AGUIAR ARBELO 2013 199 TENERIFE CAJACANARIAS 1 12:14.01

Peso sub14
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB I-1 I-2 I.3 PUESTO MARCA

GIORDANA FELCINI 2012 2012 ATLETISMO ARONA 6´49 6´62 X 3 6´62
AINARA LIBRIZZI GONZALEZ 2012 2013 ATLETISMO ARONA 8´33 7´79 7´88 1 8´33

AYTIARE ORAMAS ENCINOSO 2013 235 OLYMPUS 21 TENERIFE DNS
LAURA FRIERA HDEZ. 2013 289 EIA CIAT 4´22 3´80 4´65 6 4´65

SARA CABELLO TOLEDO 2013 287 EIA CIAT DNS
ALEXIA YANES MARCELINO 2012 325 CCT SANTA CRUZ 6´11 7´12 7´54 2 7´54
ZOE MEDINILLA THOMANN 2013 268 GUAIMAN DNS

ELA RODRIGUEZ PIPO 2013 272 5´65 5´83 X 4 5´83
ALBA EUGENIO RODRIGUEZ 2013 1314 3´28 3´89 2´59 7 3´89
MARTINA GARCÍA GARCÍA 2012 198 TENERIFE CAJACANARIAS 4´80 3´86 3´75 5 4´80

Longitud sub14
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB I-1 I-2 I.3 PUESTO MARCA

MIA ANTINOZZI 2013 201 ATLETISMO ARONA 3.39 3.38 3.39 3.39

NEREA ARRANZ MEDINA 2013 202 ATLETISMO ARONA DNS

GIORDANA FELCINI 2012 2012 ATLETISMO ARONA 3.87 4.02 3.88 3.88
YANNA MAAS 2012 203 ATLETISMO ARONA 3.31 3.23 3.63 3.63

AINARA LIBRIZZI GONZALEZ 2012 2013 ATLETISMO ARONA 3.87 4.02 3.84 4.02

VERA UPPSTROM 2012 2015 ATLETISMO ARONA X 4.19 X 2 4.19
LEAH GANEVA 2012 205 ATLETISMO ARONA 3.97 3.82 4.07 3 4.07

PAULA GONZALEZ MAGDALENA 2012 206 ATLETISMO ARONA DNS

LINNEA WANGGREN 2013 207 ATLETISMO ARONA X 3.64 3.51 3.64

ALEXIA BEJAS VIGIL 2012 208 ATLETISMO ARONA DNS

EMELY MONTES TORRES 2012 209 ATLETISMO ARONA 3.01 2.96 3.13 3.13
CAROLINA MESA APONTE 2013 2011 ATLETISMO ARONA X X X



NICOLE FLEITAS ALONSO 2013 232 OLYMPUS 21 TENERIFE DNS
MELANIE LEAL PEREZ 2013 231 OLYMPUS 21 TENERIFE DNS

NAYARE ORAMAS ENCINOSO 2013 230 OLYMPUS 21 TENERIFE DNS

SARAY LEÓN CLEMENTE 2012 163 C.A. TROTAMUNDOS 3.65 3.99 3.72 3.99

ALEXANDRA GÓMEZ DA SILVA 2012 164 C.A. TROTAMUNDOS 2.69 X 2.82 2.82
LARA GONZALEZ PIÑERO 2012 292 EIA CIAT 3.37 3.32 3.39 3.39
SARA CABELLO TOLEDO 2013 287 EIA CIAT DNS
VALERIA PEREZ GUERRA 2012 1312 CCT SANTA CRUZ 3.16 3.33 3.30 3.33

CLAUDIA REYES GLEZ CASANOVA 2012 327 CCT SANTA CRUZ 3.71 3.58 3.67 3.71
LEYRE ALMENARA HERNANDEZ 2013 329 CCT SANTA CRUZ DNS

LOLA MOSQUERA NAVARRO 2012 333 CCT SANTA CRUZ 3.36 3.51 3.65 3.65

ALEXANDRA HERRERA RODRÍGUEZ 2013 324 CCT SANTA CRUZ 2.42 2.49 X 2.49

NIRA GARCIA MEDINA 2012 330 CCT SANTA CRUZ DNS

LOLA OROZ GOMEZ 2012 CCT SANTA CRUZ 2.68 2.88 3.04 3.04
NORA DE LA ROSA DELGADO 2012 192 TENERIFE CAJACANARIAS 3.10 X 2.68 3.01
LUNA RODRÍGUEZ MÉNDEZ 2013 190 TENERIFE CAJACANARIAS 3.15 3.46 3.55 3.55
MARTINA GARCÍA GARCÍA 2012 198 TENERIFE CAJACANARIAS 2.72 2.42 2.78 2.78
KYRA NAVAJAS BUGARÍN 2013 189 TENERIFE CAJACANARIAS 3.05 3.73 3.73 3.73
LEYRE AGUIAR ARBELO 2013 199 TENERIFE CAJACANARIAS 3.62 3.67 3.68 3.68

SARA VICTORIA LARROSA 2013 1189 C.A MILLA CHICHARRERA 3.05 3.02 3.39 3.39
CLAUDIA GARCIA GOMEZ 2013 269 GUAIMAN 4.12 4.07 4.35 1 4.35
LOREA AGUIAR ROTETA 2012 270 GUAIMAN 3.11 3.34 3.70 3.70

ELA RODRIGUEZ PIPO 2013 272 GUAIMAN 3.52 3.65 3.59 3.59

ALBA EUGENIO RODRIGUEZ 2013 1314 GUAIMAN 2.68 2.81 2.65 2.81



150 ml sub14
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA

ADAY JESUS PALENZUELA MELIAN 2012 295 EIA CIAT 1 1 DNS
ADRIAN MESA REGALADO 2012 334 CCT SANTA CRUZ 1 2 26.36

ADRIÁN MORALES RODRÍGUEZ 2013 171 TENERIFE CAJACANARIAS 1 3 26.37
ARIAN CHATLANI SANCHEZ 2012 223 ATLETISMO ARONA 1 4 DNS

ARMANDO COMELLAS MEREB 2012 222 ATLETISMO ARONA 1 5 3 22.06
BRUNO MARTIN GONZALEZ 2013 303 EIA CIAT 1 6 26.16

CHRISAN SEGNBE KAMARA RAMIREZ 2013 244 OLYMPUS 21 TENERIFE 1 7 25.45
DANIEL CABELLO TOLEDO 2013 297 EIA CIAT 1 8 DNS

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA
DANIEL HERRERA FIGUEROA 2013 335 CCT SANTA CRUZ 2 1 26.27

Dario Martín Mesa 2013 165 Trotamundos 2 2 24.39
DARÍO MENDOZA 2012 1194 C.A MILLA CHICHARRERA 2 3 23.21

DIEGO FLORES RODRÍGUEZ 2013 185 TENERIFE CAJACANARIAS 2 4 DNS
ELÍAS ESTEVEZ DÍAZ 2012 296 EIA CIAT 2 5 DNS

Eric Hernández Morena 2013 166 TROTAMUNDOS 2 6
FABIO ACEVEDO DE LEON 2012 220 ATLETISMO ARONA 2 7 27.42

HAOXUAN CHEN 2012 298 EIA CIAT 2 8
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA

HUGO AGUDO RODRÍGUEZ 2013 1196 C.A MILLA CHICHARRERA 3 1 DNS
IRIOME MEDINA DONATE 2013 1315 GUAIMAN 3 2 DNS

IZZAN CHARRY ARENAS 2013 218 ATLETISMO ARONA 3 3 26.64
JORGE BORGES MARTIN 2013 237 OLYMPUS 21 TENERIFE 3 4 DNS

JORGE DELGADO MARTÍN 2013 300 EIA CIAT 3 5 DNS
LORENZO FANTI 2012 221 ATLETISMO ARONA 3 6 22.23

LUCA D'ALTERIO GIL 2012 219 ATLETISMO ARONA 3 7 22.54
LUCAS GONZALEZ CRUZ 2013 243 OLYMPUS 21 TENERIFE 3 8 DNS

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA
LUCAS RAMOS MARTIN 2013 301 EIA CIAT 4 1 DNS

MARCOS AMADOR GÓMEZ 2013 182 TENERIFE CAJACANARIAS 4 2 26.11
MARCOS DARIAS FERNANDEZ 2013 337 CCT SANTA CRUZ 4 3 24.99
MARIO DE LA CRUZ LLANOS 2012 1303 OLYMPUS 21 TENERIFE 4 4 DNS
MARIO FAS MARAH BENÍTEZ 2013 1192 C.A MILLA CHICHARRERA 4 5 26.25

MATEO JARAIZ LUIS 2013 294 EIA CIAT 4 6 28.47
MIRON ZELENIUK 2013 273 GUAIMAN 4 7 24.98

NEIZA RUIZ AGUILAR 2013 1304 OLYMPUS 21 TENERIFE 4 8 DNS
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA

NEIZAN RINCON RODRIGUEZ 2012 242 OLYMPUS 21 TENERIFE 5 1 DNS
OMAR YARE GONZALEZ MESA 2013 241 OLYMPUS 21 TENERIFE 5 2 DNS

RODRIGO GONZALEZ RODRIGUEZ 2013 236 OLYMPUS 21 TENERIFE 5 3 2 22.02
SANTIAGO JOSE GOMEZ VELAZQUEZ 2012 240 OLYMPUS 21 TENERIFE 5 4 28.69

SAUL ALAMO MARTINEZ 2013 299 EIA CIAT 5 5 26.04
SERGIO DORTA SEQUI 2012 1195 C.A MILLA CHICHARRERA 5 6 1 19.93

THIAGO IGNACIO SANDOVAL NIEVES 2013 1193 C.A MILLA CHICHARRERA 5 7 25.75
VICENTE SANCHEZ PERAZA 2013 338 CCT SANTA CRUZ 5 8 22.60

1000 OBS sub14 (O,76)
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA

RODRIGO GONZALEZ RODRIGUEZ 2013 1306 OLYMPUS 21 TENERIFE 1 3:44.31
MATEO JARAIZ LUIS 2013 294 EIA CIAT 5 5:28.64

DANIEL CABELLO TOLEDO 2013 297 EIA CIAT DNS
ÓLIVER RUIZ PEÑA 2013 306 EIA CIAT DNS

AITOR GUTIERREZ LORENZO 2013 180 TENERIFE CAJACANARIAS 2 4:11.35
DIEGO FLORES RODRÍGUEZ 2013 185 TENERIFE CAJACANARIAS DNS

MIRON ZELENIUK 2013 273 GUAIMAN 3 4:44.91
GULIAN RANSON 2013 267 GUAIMAN 4 4:57.78

IRIOME MEDINA DONATE 2013 274 GUAIMAN DNS



3.000 ML sub 14
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA

LEO WOLFGANG TAVIO WERTH 2012 1197 C.A MILLA CHICHARRERA 1 11:51.77

Peso sub 14
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB I.1 I.2 I.3 PUESTO MARCA

ANCOR PEREZ BORGES 2013 245 OLYMPUS 21 TENERIFE DNS
DAYRON GARCIA DAVILA 2013 238 OLYMPUS 21 TENERIFE DNS

ANDREW PERMUY FERNANDEZ 2012 305 EIA CIAT DNS
MARCOS JORDAN PALMERO 2013 302 EIA CIAT X 4´78 4´59 7 4´78
MARCOS AMADOR GÓMEZ 2013 182 TENERIFE CAJACANARIAS 5´11 5´41 4´60 6 5´41
JOSE MIGUEL MESA GAGO 2013 172 TENERIFE CAJACANARIAS 7´70 7´64 8´02 2 8´02

THIAGO IGNACIO SANDOVAL NIEVES 2013 1193 C.A MILLA CHICHARRERA 6´35 6´81 X 3 6´81
GULIAN RANSON 2013 267 GUAIMAN 5´62 5´83 6´28 4 6´28

IRIOME MEDINA DONATE 2013 274 GUAIMAN 5´22 5´71 5´06 5 5´71
MARCOS APONTER SENDER 2013 1316 GUAIMAN 2´46 X 3´40 8 3´40

ADRIÁN TEJERA 2012 340 CCT SANTA CRUZ 6´95 8´09 8´28 1 8´28

Longitud sub 14
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB I-1 I-2 I.3 PUESTO MARCA

IZZAN CHARRY ARENAS 2013 218 ATLETISMO ARONA 2.91 3.01 3.07 3.07

LUCA D'ALTERIO GIL 2012 219 ATLETISMO ARONA 4.16 4.07 3.98 4.16
FABIO ACEVEDO DE LEON 2012 220 ATLETISMO ARONA X 3.03 2.80 3.03

LORENZO FANTI 2012 221 ATLETISMO ARONA 4.00 3.84 3.91 4.00
ARMANDO COMELLAS MEREB 2012 222 ATLETISMO ARONA 3.79 3.93 3.82 3.93

ARIAN CHATLANI SANCHEZ 2012 223 ATLETISMO ARONA DNS

OMAR YARE GONZALEZ MESA 2013 241 OLYMPUS 21 TENERIFE DNS
SANTIAGO JOSE GOMEZ VELAZQUEZ 2012 240 OLYMPUS 21 TENERIFE X 2.35 X 2.35

ERIC HDEZ MORENA 2013 166 C.A. TROTAMUNDOS 3.74 3.53 3.35 3.74

DARIO MARTÍN MESA 2013 165 C.A. TROTAMUNDOS 2.65 2.40 X 2.65

ANDREW PERMUY FERNANDEZ 2012 305 EIA CIAT DNS
BRUNO MARTIN GONZALEZ 2013 303 EIA CIAT 3.16 2.92 2.98 3.16

CIRO MORENO GARCÍA 2012 1309 EIA CIAT DNS

ELÍAS ESTEVEZ DÍAZ 2012 296 EIA CIAT DNS

ADRIAN TEJERA FUENTES 2012 340 CCT SANTA CRUZ 4.23 4.36 4.40 3 4.40
ADRIAN MESA REGALADO 2012 334 CCT SANTA CRUZ 3.00 3.05 3.11 3.11

LEANDRO MIRANDA MAMELY 2013 336 CCT SANTA CRUZ 3.30 X 3.24 3.30

DANIEL HERRERA FIGUEROA 2013 335 CCT SANTA CRUZ 3.16 3.22 3.16 3.22
VICENTE SANCHEZ PERAZA 2013 338 CCT SANTA CRUZ 3.65 3.27 3.58 3.65

MARCOS DARIAS FERNANDEZ 2013 337 CCT SANTA CRUZ 3.58 3.53 3.47 3.58

TOMAS GOMEZ OLVERA 2013 339 CCT SANTA CRUZ DNS

AITOR GUTIÉRREZ LORENZO 2013 180 TENERIFE CAJACANARIAS 3.51 4.42 3.50 2 4.42
ADRIÁN MORALES RODRÍGUEZ 2013 171 TENERIFE CAJACANARIAS 2.67 3.00 X 3.00

MARIO FAS MARAH BENÍTEZ 2013 1192 C.A MILLA CHICHARRERA 3.12 3.39 3.00 3.39
DARÍO MENDOZA 2012 1194 C.A MILLA CHICHARRERA DNS

SERGIO DORTA SEQUI 2012 1195 C.A MILLA CHICHARRERA 5.04 4.97 5.34 1 5.34
HUGO AGUDO RODRÍGUEZ 2013 1196 C.A MILLA CHICHARRERA DNS

MARCOS APONTER SENDER 2013 1316 GUAIMAN 2.84 2.52 X 2.84

MARCOS JORDAN PALMERO 2013 302 CIAT 2.50 X 3.17 3.17



300 ml sub16 
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA

AISHA REINA SOSA 2010 351 CCT SANTA CRUZ 1 1 53.22
ALDARA VAAMONDE ALONSO 2011 1201 C.A MILLA CHICHARRERA 1 2 57.46

AMAYA LUIS LINARES 2010 1305 OLYMPUS 21 TENERIFE 1 3 DNS
AMINA COSTA PEREZ 2010 ATLETISMO ARONA 1 4 50.95

ANASTISIA KLINGENBERG 2010 ATLETISMO ARONA 1 5 49.69
AROA CARRERA ATALAYA 2011 178 TENERIFE CAJACANARIAS 1 6 55.61
CARLA SANTANO ACOSTA 2011 179 TENERIFE CAJACANARIAS 1 7 53.93

CASANDRA HERNANDEZ MARCELINO 2011 ATLETISMO ARONA 1 8 55.55
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA

CHINAECHEREM MESSA 2010 ATLETISMO ARONA 2 1 2 44.55
DANIELA ALONSO RODRIGUEZ 2011 122 CCT SANTA CRUZ 2 2 47.58

DANIELA CANINO BORGES 2010 250 OLYMPUS 21 TENERIFE 2 3 DNS
DANIELA FAJARDO LOPEZ 2010 350 CCT SANTA CRUZ 2 4 50.53
DANIELA VERGARA RICO 2011 1204 C.A MILLA CHICHARRERA 2 5 DNS

GABRIELA MOSQUERA NAVARRO 2011 357 CCT SANTA CRUZ 2 6 50.46
GIULIANA GROPPI 2011 ATLETISMO ARONA 2 7 DNS

JOELLA DIAZ EKSTEEN 2011 ATLETISMO ARONA 2 8 58.32
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA

LAIA DE LA FUENTE ALVAREZ 2011 1313 CCT SANTA CRUZ 3 1 57.06
LAIA RODRIGUEZ LOPEZ 2011 252 OLYMPUS 21 TENERIFE 3 2 DNS

LEILA PLASENCIA BATISTA 2010 355 CCT SANTA CRUZ 3 3 DNS
LEYRE PEREZ ARMAS 2011 343 CCT SANTA CRUZ 3 4 59.24

LUCÍA CARRILLO 2011 1205 C.A MILLA CHICHARRERA 3 5 3 45.01
LUCÍA COELLO 2011 1200 C.A MILLA CHICHARRERA 3 6 51.14

LUCIA GOMEZ MARQUINA 2011 344 CCT SANTA CRUZ 3 7 DNS
MARIAM DAMIANDE 2010 1199 C.A MILLA CHICHARRERA 3 8 49.99

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA
MARTA RGUEZ AFONSO 2011 345 CCT SANTA CRUZ 4 1 59.79

MIRZA GLEZ ROCHA 2011 346 CCT SANTA CRUZ 4 2 DNS
NEREA ALMENARA HERNANDEZ 2011 358 CCT SANTA CRUZ 4 3 1:00.59

NOUR AL LAL MOH ARRADI 2010 ATLETISMO ARONA 4 4 56.35
OCEANIA GRANDE QUERO 2011 ATLETISMO ARONA 4 5 54.39

PAOLA RODRIGUEZ DA SILVA 2010 1329 ATLETISMO ARONA 4 6 1 42.62
PAULA GARCIA GUTIERREZ 2011 348 CCT SANTA CRUZ 4 7 47.20

SABINA GONZALEZ GUILLEN 2010 249 OLYMPUS 21 TENERIFE 4 8 DNS
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA

KIRA SHAPOSHNIKOVA 2010 1340 ARONA 5 1 51.59
SOFIA YANES FUMERO 2010 354 CCT SANTA CRUZ 5 2 52.94

TINDARA RODRIGUEZ GOMEZ 2010 308 EIA CIAT 5 3 57.13
VALENTINA FERNÁNDEZ-PARADELA PÉREZ 2011 177 TENERIFE CAJACANARIAS 5 4 50.02

VALENTINA TEIXEIRA ARENAS 2010 253 OLYMPUS 21 TENERIFE 5 5 DNS
YESHARELA VARGAS REYES 2010 254 OLYMPUS 21 TENERIFE 5 6 DNS

YVETTE MORENO PÉREZ 2011 173 TENERIFE CAJACANARIAS 5 7 49.13
ZOEY ISABEL GONZALEZ 2011 ATLETISMO ARONA 5 8 51.42

1500 Obs sub16 
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA

JOELLA DIAZ EKSTEEN 2011 1328 ATLETISMO ARONA 4 7:45.08
PAOLA RODRIGUEZ DA SILVA 2010 1329 ATLETISMO ARONA 2 5:57.03

SARA FRIERA HERNANDEZ 2010 309 EIA CIAT DNS
GABRIELA MOSQUERA NAVARRO 2011 357 CCT SANTA CRUZ 3 7:11.73

AISHA REINA SOSA 2010 351 CCT SANTA CRUZ 5 8:17.54
ALBA PALMERO GARCÍA 2010 183 TENERIFE CAJACANARIAS 1 5:55.74

3.000 ML sub 16 
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA

SARA FRIERA HERNANDEZ 2010 309 EIA CIAT 4 14:22.28
SARA LAPIDO ESTEVEZ 2010 353 CCT SANTA CRUZ 2 13:43.69



LUCÍA COELLO 2011 1200 C.A MILLA CHICHARRERA 1 12:30.94
ALDARA VAAMONDE ALONSO 2011 1201 C.A MILLA CHICHARRERA 3 13:51.21

DANIELA VERGARA RICO 2011 1204 C.A MILLA CHICHARRERA 5 14:38.08

Peso sub 16
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB I-1 I-2 I.3 PUESTO MARCA

CHINAECHEREM MESSA 2010 ATLETISMO ARONA 11´56 11´61 X 1 11´61
ZOEY ISABEL GONZALEZ 2011 ATLETISMO ARONA 6´75 5´87 7´29 8 7´29

OCEANIA GRANDE QUERO 2011 ATLETISMO ARONA 8´32 8´30 8´50 3 8´50
ALEXIA LLANOS GONZALEZ 2010 1306 OLYMPUS 21 TENERIFE DNS
GISEL GARCIA BERMUDO 2010 255 OLYMPUS 21 TENERIFE DNS
PAOLA CAMPOS BAUTE 2010 1307 OLYMPUS 21 TENERIFE DNS

FIORELA RGUEZ 2010 168 C.A. TROTAMUNDOS 7´47 7´54 7´09 7 7´54
TINDARA RODRIGUEZ GOMEZ 2010 308 EIA CIAT DNS

CARLA NODA ARMAS 2011 341 CCT SANTA CRUZ 5´86 6´24 6´30 11 6´30
MARTA RGUEZ AFONSO 2011 345 CCT SANTA CRUZ 6´74 7´72 7´27 6 7´72
SOFIA YANES FUMERO 2010 354 CCT SANTA CRUZ 6´77 X 6´35 10 6´77

NEREA ZUNZUNEGUI GONZALEZ 2010 359 CCT SANTA CRUZ 5´45 5´63 5´27 12 5´63
MIRZA GLEZ ROCHA 2011 346 CCT SANTA CRUZ DNS

ALBA PALMERO GARCÍA 2010 183 TENERIFE CAJACANARIAS 8´19 8´02 8´25 4 8´25
MARIAM DAMIANDE 2010 1199 C.A MILLA CHICHARRERA 10´70 10´49 10´93 2 10´93

ARIADNA RODRIGUEZ PIPO 2010 278 GUAIMAN 7´05 6´55 7´10 9 7´10
LAURA HDEZ PEREZ 2011 277 GUAIMAN 7´37 7´82 7´59 5 7´82

4 x 100 sub16 
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB CALLE PUESTO MARCA

PAOLA RODRIGUEZ DA SILVA 2010 ATLETISMO ARONA 2 1 53.51
ANASTISIA KLINGENBERG 2010 ATLETISMO ARONA
CHINAECHEREM MESSA 2010 ATLETISMO ARONA
KIRA SHAPOSHNIKOVA 2010 ATLETISMO ARONA

SABINA GONZALEZ GUILLEN 2010 249 OLYMPUS 21 TENERIFE 3
DANIELA CANINO BORGES 2010 250 OLYMPUS 21 TENERIFE
LAURA CALDERON CHINEA 2010 251 OLYMPUS 21 TENERIFE

GABRIELA NODA HERNANDEZ 2010 1308 OLYMPUS 21 TENERIFE
VALENTINA TEIXEIRA ARENAS 2010 253 OLYMPUS 21 TENERIFE

YESHARELA VARGAS REYES 2010 254 OLYMPUS 21 TENERIFE
AMAYA LUIS LINARES 2010 1305 OLYMPUS 21 TENERIFE

LAIA RODRIGUEZ LOPEZ 2011 252 OLYMPUS 21 TENERIFE

PAULA GARCIA GUTIERREZ 2011 348 CCT SANTA CRUZ 4 2 56.10

DANIELA ALONSO 2010 353 CCT SANTA CRUZ
DANIELA FAJARDO LOPEZ 2010 350 CCT SANTA CRUZ

SOFIA YANES FUMERO 2010 354 CCT SANTA CRUZ

LIDIA AMADOR GÓMEZ 2011 186 TENERIFE CAJACANARIAS 5 3 57.12
YVETTE MORENO PÉREZ 2011 173 TENERIFE CAJACANARIAS

VALENTINA FERNÁNDEZ-PARADELA PÉREZ 2011 177 TENERIFE CAJACANARIAS
CARLA SANTANO ACOSTA 2011 179 TENERIFE CAJACANARIAS

VALERIA BELLO MARKTHALER 2011 191 TENERIFE CAJACANARIAS
FABIOLA MIREYA VELÁZQUEZ MIJARES 2011 184 TENERIFE CAJACANARIAS

ALBA PALMERO GARCÍA 2010 183 TENERIFE CAJACANARIAS
AROA CARRERA ATALAYA 2011 178 TENERIFE CAJACANARIAS

AISHA REINA SOSA 2010 351 CCT SANTA CRUZ 6 1:00.32
THALIA ABREU ABAD 2010 CCT SANTA CRUZ

GABRIELA MOSQUERA NAVARRO 2011 357 CCT SANTA CRUZ
SARA LAPIDO ESTEVEZ 2010 353 CCT SANTA CRUZ



LUCÍA CARRILLO 2011 1205 C.A MILLA CHICHARRERA 7 4 57.36
LUCÍA COELLO 2011 1200 C.A MILLA CHICHARRERA

ALDARA VAAMONDE ALONSO 2011 1201 MILLA CHICHARRERA
MARIAM DAMIANDE 2010 1199 MILLA CHICHARRERA



300 ml sub16 
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA

ADAY PÉREZ DÍAZ 2010 317 EIA CIAT 1 1 57.48
ADRIAN TORREMOCHA DELGADO 2011 362 CCT SANTA CRUZ 1 2 DNS

ALEJANDRO SANCHEZ PERAZA 2010 363 CCT SANTA CRUZ 1 3 49.88
ALONSO MIGUEL LÓPEZ CONCEPCIÓN 2010 314 EIA CIAT 1 4 DNS

ASIER GONZALEZ FUENTES 2011 256 OLYMPUS 21 TENERIFE 1 5 DNS
CRISTIAN CEDRÉS GARCÍA 2011 1310 EIA CIAT 1 6 DNS

DAMIAN GARCIA MESA 2010 1317 GUAIMAN 1 7 DNS
DAMIAN MARTINEZ BARRERA 2010 1318 GUAIMAN 1 8 50.26

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA
DAYRON VARGAS REYES 2010 257 OLYMPUS 21 TENERIFE 2 1 DNS

GUILLERMO ARBELO PEÑUELA 2010 263 OLYMPUS 21 TENERIFE 2 2 3 43.57
GUILLERMO GOMEZ HERNANDEZ 2011 372 CCT SANTA CRUZ 2 3 44.15

GUSTAV DEDECJUS 2011 261 OLYMPUS 21 TENERIFE 2 4 50.25
IKER HERNANDEZ RODRIGUEZ 2011 370 CCT SANTA CRUZ 2 5 48.10

JOSE GABRIEL ROLO RODRIGUEZ 2010 367 CCT SANTA CRUZ 2 6 50.60
JULIO ACOSTA PEREZ 2010 364 CCT SANTA CRUZ 2 7 48.55
LEO LOPEZ CERVERO 2011 259 OLYMPUS 21 TENERIFE 2 8 48.65

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA
LIONEL DAVID RODRIGUEZ HIERRO 2011 260 OLYMPUS 21 TENERIFE 3 1 45.59

MARIO ARBELO GARCIA 2011 1319 CCT SANTA CRUZ 3 2 48.99
MIGUEL CHINEA RODRÍGUEZ 2011 1206 C.A MILLA CHICHARRERA 3 3 DNS

PABLO OLIVEROS RUIZ 2010 311 EIA CIAT 3 4 DNS
PEDRO FRIAS ARBELO 2011 123 CCT SANTA CRUZ 3 5 1 41.20
RAÚL PÉREZ VERANO 2010 312 EIA CIAT 3 6 DNS
ROBERTO BRITO DÍAZ 2011 913 EIA CIAT 3 7 DNS

RODRIGO MIRANDA MAMELY 2010 124 CCT SANTA CRUZ 3 8 2 42.39
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA

SAUL RODRIGUEZ FLEITAS 2010 310 EIA CIAT 4 1 DNS
TARKO SPADA CAPURRO 2011 4 2 44.11

UNAY GONZALEZ ALBERTOS 2010 366 CCT SANTA CRUZ 4 3 44.11
YAEL CABEZA LLORENTE 2011 313 EIA CIAT 4 4 50.75

ZEHAO DONG 2010 914 EIA CIAT 4 5 DNS

1500 Obs sub16 
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA

BRUNO MARTIN GARCIA 2010 1321 ATLETISMO ARONA 1 5:24.40
ASIER GONZALEZ FUENTES 2011 256 OLYMPUS 21 TENERIFE DNS
ETHIAN GONZALEZ PEREZ 2010 265 OLYMPUS 21 TENERIFE DNS

ERIK BEBY GRILLO 2010 316 EIA CIAT 6 6:24.56
ADAY PÉREZ DÍAZ 2010 317 EIA CIAT 10 7:08.83

ISOGUE FELIPE MOLINA 2011 318 EIA CIAT 8 6:26.50
ACORAN FELIPE MOLINA 2011 319 EIA CIAT 7 6:24.66

GABRIEL PADILLA RODRIGUEZ 2011 320 EIA CIAT 9 6:29.50
ADRIAN TORREMOCHA DELGADO 2011 362 CCT SANTA CRUZ 4 5:57.85

GUILLERMO GOMEZ HERNANDEZ 2011 372 CCT SANTA CRUZ 3 5:47.73
ALEX GONZALEZ RUIZ 2010 365 CCT SANTA CRUZ 2 5:44.17

MARIO ARBELO GARCIA 2011 1319 CCT SANTA CRUZ 5 6:10.37

3.000 ML sub 16 
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA

ERIK BEBY GRILLO 2010 316 EIA CIAT 2 11:37.93
ISOGUE FELIPE MOLINA 2011 318 EIA CIAT DNS
ACORAN FELIPE MOLINA 2011 319 EIA CIAT DNS

GABRIEL PADILLA RODRIGUEZ 2011 320 EIA CIAT DNS
ANIBAL MEJIAS ALONSO 2011 321 EIA CIAT DNS

DARIO ARTEMIO LÓPEZ DE LEÓN 2011 371 CCT SANTA CRUZ 4 12:06.20
IKER HERNANDEZ RODRIGUEZ 2011 370 CCT SANTA CRUZ 3 11:57.80

ALEX GONZALEZ RUIZ 2010 365 CCT SANTA CRUZ 1 11:31.78



Peso sub16 
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB I.1 I.2 I.3 PUESTO MARCA

LEONARDO FONTANA LUIS 2011 ATLETISMO ARONA 8´50 8´96 9´47 3 9´47
ÁLVARO ACOSTA TRUJILLO 2010 322 EIA CIAT DNS
ELÍAS JORDAN HERNANDEZ 2010 323 EIA CIAT DNS

ROBERTO BRITO DÍAZ 2011 913 EIA CIAT DNS
ZEHAO DONG 2010 914 EIA CIAT DNS

JAVIER SOLIÑO RIO 2011 369 CCT SANTA CRUZ 7´90 7´46 8´37 4 8´37
ALEJANDRO SANCHEZ PERAZA 2010 363 CCT SANTA CRUZ 5´81 5´93 6´52 6 6´52
PABLO HERNANDEZ GUERRA 2011 125 CCT SANTA CRUZ 9´82 9´94 10´98 1 10´98

DAMIAN GARCIA MESA 2010 1317 GUAIMAN DNS
DAMIAN MARTINEZ BARRERA 2010 1318 GUAIMAN 7´86 7´84 7´45 5 7´86

DANIEL SHUVALOV 1010 1308 OLYMPUS 21 10´01 9´77 10´32 2 10´32

4 x 100 sub16 
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB CALLE PUESTO MARCA

TARKO SPADA CAPURRO 2011 ATLETISMO ARONA 2 2 52.58
BRUNO MARTIN GARCIA 2010 1321 ATLETISMO ARONA
MAX MORA LOBMEYER 2010 ATLETISMO ARONA

LEONARDO FONTANA LUIS 2011 ATLETISMO ARONA

GUILLERMO ARBELO PEÑUELA 2010 263 OLYMPUS 21 TENERIFE 3 3 54.22
LEO LOPEZ CERVERO 2011 259 OLYMPUS 21 TENERIFE

LIONEL DAVID RODRIGUEZ HIERRO 2011 260 OLYMPUS 21 TENERIFE
GUSTAV DEDECJUS 2011 261 OLYMPUS 21 TENERIFE

ISOGUE FELIPE MOLINA 2011 318 EIA CIAT 4 5 59.11
ACORAN FELIPE MOLINA 2011 319 EIA CIAT

GABRIEL PADILLA RODRIGUEZ 2011 320 EIA CIAT
YAEL CABEZA LLORENTE 2011 313 EIA CIAT

PEDRO FRIAS ARBELO 2011 123 CCT SANTA CRUZ 5 1 50.59
UNAY GONZALEZ ALBERTOS 2010 366 CCT SANTA CRUZ

RODRIGO MIRANDA MAMELY 2010 124 CCT SANTA CRUZ
ALEX GONZALEZ RUIZ 2010 365 CCT SANTA CRUZ

ADRIAN TORREMOCHA DELGADO 2011 362 CCT SANTA CRUZ 6 4 56.56
ALEJANDRO SANCHEZ PERAZA 2010 363 CCT SANTA CRUZ

JAVIER SOLIÑO RIO 2011 369 CCT SANTA CRUZ
MARIO ARBELO GARCIA 2011 1319 CCT SANTA CRUZ



Altura sub16 HOM
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB 1.20 1.30 1.40 1.45 1.50 1.55 1.60 1.65 1.68 1.71 PUESTO MARCA

LEONARDO DI MONTEFIANO 2010 ATLETISMO ARONA DNS
REHAN NANWANI 2011 ATLETISMO ARONA XXX

TARKO SPADA CAPURRO 2011 ATLETISMO ARONA O O XXO XXX 1.40
DAYRON VARGAS REYES 2010 257 OLYMPUS 21 TENERIFE DNS

GUILLERMO ARBELO PEÑUELA 2010 263 OLYMPUS 21 TENERIFE - O O O XXX 3 1.45
SAUL RODRIGUEZ FLEITAS 2010 310 EIA CIAT DNS

PABLO OLIVEROS RUIZ 2010 311 EIA CIAT DNS
RAÚL PÉREZ VERANO 2010 312 EIA CIAT DNS
DIEGO PEREZ CALVO 2010 315 EIA CIAT DNS

ANIBAL MEJIAS ALONSO 2011 321 EIA CIAT DNS
DARIO ARTEMIO LÓPEZ DE LEÓN 2011 371 CCT SANTA CRUZ DNS

PEDRO FRIAS ARBELO 2011 123 CCT SANTA CRUZ - O XO XXX 1.30
JULIO ACOSTA PEREZ 2010 364 CCT SANTA CRUZ - O O O XO XXO XXX 2 1.55

UNAY GONZALEZ ALBERTOS 2010 366 CCT SANTA CRUZ DNS
RODRIGO MIRANDA MAMELY 2010 124 CCT SANTA CRUZ - - - O O O O XXO XO XXX 1 1.68

JOSE GABRIEL ROLO RODRIGUEZ 2010 367 CCT SANTA CRUZ O XO XXX 1.30
RUBÉN AGUIAR ARBELO 2011 194 TENERIFE CAJACANARIAS - O O O XXX 3 1.45
ALBERTO HUGO POSADA 2011 1207 MILLA CHICHARRERA - O O XXX 1.40

Altura sub16 FEM
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB 1.00 1.10 1.20 1.25 1.30 1.35 1.44 1.52 1.55 1.57 1.60 1.62 PUESTO MARCA

ANASTISIA KLINGENBERG 2010 ATLETISMO ARONA DNS
AMAYA LUIS LINARES 2010 1305 OLYMPUS 21 TENERIFE DNS

FIORELA RGUEZ 2010 168 TROTAMUNDOS O O O O X -
DANIELA ALONSO RODRIGUEZ 2011 122 CCT SANTA CRUZ O O O XO O XXO XXX 1 1.60
LAIA DE LA FUENTE ALVAREZ 2011 1313 CCT SANTA CRUZ O O XXO XXX 1.20
PAULA GARCIA GUTIERREZ 2011 348 CCT SANTA CRUZ O O O XXX 5 1.20
LEILA PLASENCIA BATISTA 2010 355 CCT SANTA CRUZ DNS

THALIA ABREU ABAD 2010 CCT SANTA CRUZ O O O O XXX 2 1.30
LIDIA AMADOR GÓMEZ 2011 186 TENERIFE CAJACANARIAS DNS
YVETTE MORENO PÉREZ 2011 173 TENERIFE CAJACANARIAS O O O O XXX 2 1.30

VALENTINA FERNÁNDEZ-PARADELA PÉREZ 2011 177 TENERIFE CAJACANARIAS O O XXO XXX 1.20
CARLA SANTANO ACOSTA 2011 179 TENERIFE CAJACANARIAS O O XXO XXX 1.20

VALERIA BELLO MARKTHALER 2011 191 TENERIFE CAJACANARIAS DNS
ARIADNA RODRIGUEZ PIPO 2010 278 GUAIMAN DNS

LAURA HDEZ PEREZ 2011 277 GUAIMAN O O XXO -
LUCÍA CARRILLO 2011 1205 MILLA CHICHARRERA O O O XO XXX 4 1.25



Pértiga sub 16 
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB 1.40 1.60 1.80 2.00 2.10 2.20 2.30 2.50 2.60 2.70 2.80 PUESTO MARCA

MAX MORA LOBMEYER 2010 ATLETISMO ARONA O O O XXO XO XXX 1 2.70
JAVIER SOLIÑO RIO 2011 369 CCT SANTA CRUZ O O XXO XX0 XXX 5 2.10

RUBÉN AGUIAR ARBELO 2011 194 TENERIFE CAJACANARIAS O O O O O XXX 3 2.20
HUGO POSADA SUAREZ 2011 1207 C.A MILLA CHICHARRERA O O XO XXX 4 2.20

DANIEL SHUVALOV 2010 1308 OLYMPUS 21 XO O XXO O XXX 2 2.60

Pértiga sub14
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB 1.40 1.60 1.80 2.00 2.10 2.20 2.30 2.50 2.60 2.70 2.80 PUESTO MARCA

LEANDRO MIRANDA MAMELY 2013 336 CCT SANTA CRUZ XXX

Pértiga sub14
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB 1.40 1.50 1.60 1.70 1.80 1.90 1.95 2.00 2.05 2.10 2.15 2.20 PUESTO MARCA

ALMA SAMPEDRO CUENCA 2013 326 CCT SANTA CRUZ O XXO O O XXX 1 1.70
KYRA NAVAJAS BUGARÍN 2013 189 TENERIFE CAJACANARIAS O O O XO XXX 2 1.70

Pértiga sub16
NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB 1.40 1.50 1.60 1.70 1.80 1.90 1.95 2.00 2.05 2.10 2.15 2.20 2.26 PUESTO MARCA
AINHOA ABREU ABAD 2010 360 CCT SANTA CRUZ O O O O XXX 2 1´90

FABIOLA MIREYA VELÁZQUEZ MIJARES 2011 184 TENERIFE CAJACANARIAS XO XXO O XXX 3 1´80
LIDIA AMADOR GÓMEZ 2011 186 TENERIFE CAJACANARIAS DNS

LAURA CALDERÓN 2010 251 OLYMPUS 21 TENERIFE XXO O XO O XXO XXX 1 2´20


